
Datum jednání:  

Účastníci:

Program: 

1.2.2024 

Mgr. Josef Miškovský, Ph.D., člen vědecké rady 
Ing. Tomáš Sýkora, Ph.D., vedoucí výzkumného institutu Forpolis 
Ing. Martin Špaček, PhD., člen vědecké rady 
Ing. Natálie Čermáková (host, zapisovatelka)

1. Zahájení
2. Plánované aktivity v 1. čtvrtletí roku 2024; Programové období 2028+ (Ústecký kraj)
3. Závěry

Zápis 
z online jednání vědecké rady výzkumného institutu
FORPOLIS – Institut pro rozvoj společenství a sídel 

1. Zahájení 

T. Sýkora zahájil jednání, přivítal všechny přítomné a seznámil účastníky s programem jednání.
Program jednání byl zaměřen na témata workshopů či diskusí pro rok 2024, na kterých se
vědecká ráda shodla na 2. jednání vědecké rady výzkumného institutu. Všichni účastníci  
jednání se následně věnovali plánovaným aktivitám v 1. čtvrtletí roku 2024.

2. Plánované aktivity v 1. čtvrtletí roku 2024; Programové období 2028+, Ústecký kraj

Při diskusi na 2. jednání vědecké rady došlo ke shodě, že v 1. čtvrtletí roku 2024 se zorganizuje
workshop na programové období 2028+, Ústecký kraj. 

V průběhu tohoto jednání tedy proběhla živá diskuse k plánované akci a byl vytvořen
předběžný plán akce:

Na přelomu dubna/května proběhne plánovaný veřejný workshop či otevřená konference
na téma programového období 2028+, Ústecký kraj
Na akci by vystoupili nejen pozvaní hosté, ale také T. Sýkora a J. Miškovský, kteří by téma
představili a shrnuli pro relevantní aktéry
J. Miškovský mezitím osloví a zapojí relevantní aktéry z krajského úřadu Ústeckého kraje
Na přelomu února/března by bylo vhodné zorganizovat další on-line jednání vědecké rady,
kde by se plánované téma rozpracovalo více detailněji a začala by aktivnější organizace
akce (pozvání hostů, zajištění prostoru pro workshop/konferenci, tvorba propagačního
materiálu na akci atd.) (N. Čermáková)

Případným dalším bodem příštího online jednání by byla diskuse k ostatním plánovaným
aktivitám pro rok 2024. 

 



  
3. Závěry 

Zorganizovat veřejný workshop/otevřenou konferenci na programové období 2028+,
Ústecký kraj na přelomu dubna/května
Oslovit a zapojit relevantní aktéry z Ústeckého kraje (J. Miškovský)
Zorganizovat další on-line jednání vědecké rady na přelomu února/března s cílem hlouběji
rozpracovat téma plánované akce a začít s organizací akce (pozvání hostů, zajištění
prostoru na plánovanou akci, tvorba propagačního materiálu k akci atd.) (N. Čermáková)
Zaměřit se na aktivnější účast členů na jednáních vědecké rady a také na skupinové sdílení
informací mezi členy veděcké rady, příp. dalšími členy Forpolisu
Jednání vědecké rady bude probíhat ve větší frekvenci on-line (cca 1x za 6 týdnů) mezi
řádnými jednáními, aby byla podpořena aktivita všech členů a Forpolisu jako takového
Věnovat se dalším plánovaným aktivitám pro rok 2024 (více info v zápisu ze 2. jednání
vědecké rady)

 
Zapsala: N. Čermáková
V Ústí nad Labem, 1.2. 2024 


